
Matéria publicada no Diário Oficial do Município de IVINHEMA de Mato Grosso do Sul, no dia 
09/03/2022. 
Número da edição: 2966

Licitação

AVISO REVOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N. 002/2022

EDITAL DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO .Proc.  Adm. Licitatório n.  030/2022.Tomada de Preços  n.
002/2022 – Tipo Menor Preço , Regime de Execução Indireta e Empreitada por Preço Global. Objeto:
Contratação  de  Empresa  de  Engenharia  para  a  Construção  de  Escola  para  expandir  a  Rede
Municipal de Ensino do Município de Ivinhema – MS, conforme edital e seus anexos, Estudo Técnico
Preliminar,  conforme  Projeto  Arquitetônico,  planilha  orçamentária,  especificações  técnicas,
memorial  descritivo, cronograma físico-financeiro,  composições e demais anexos pertinentes ao
Processo. A Administração Municipal de Ivinhema – MS, neste ato representado por seu Prefeito,
Sr.  Juliano  Barros  Donato,  resolve:Revogar  o  processo  licitatório  supracitado  por  razões  de
interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, com fundamento no
art.  49,  da  Lei  8.666/93.Trata-se  de  Processo  Licitatório  que  terá  alteração  na  Planilha
Orçamentária e no Projeto Arquitetônico, assim REVOGO o presente certame com base no art. 49
da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. Ivinhema/MS, 07 de Março de 2022. Juliano Barros Donato-
Prefeito Municipal 


	EDITAL DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO .Proc. Adm. Licitatório n. 030/2022.Tomada de Preços n. 002/2022 – Tipo Menor Preço , Regime de Execução Indireta e Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para a Construção de Escola para expandir a Rede Municipal de Ensino do Município de Ivinhema – MS, conforme edital e seus anexos, Estudo Técnico Preliminar, conforme Projeto Arquitetônico, planilha orçamentária, especificações técnicas, memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, composições e demais anexos pertinentes ao Processo. A Administração Municipal de Ivinhema – MS, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. Juliano Barros Donato, resolve:Revogar o processo licitatório supracitado por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, com fundamento no art. 49, da Lei 8.666/93.Trata-se de Processo Licitatório que terá alteração na Planilha Orçamentária e no Projeto Arquitetônico, assim REVOGO o presente certame com base no art. 49 da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. Ivinhema/MS, 07 de Março de 2022. Juliano Barros Donato-Prefeito Municipal

